Taux de change quotidiens a midi (vis-a-vis du dollar canadien)

Devise

dollar américain

Ecart de points entre les
taux américain et

canadien & trois mois t
Ecart de points entre les
taux américain et

canadien & six mois *

Argentine, peso 2
Australie, dollar
Bahamas, dollar
Brésil, real

CFA, franc
(Communauté
Financiere Africaine)
CFP, franc (Comptoirs
francgais du Pacifique)
Chili, peso

Chine, renminbi
Colombie, peso
Croatie, kuna
République tcheque,
couronne

Danemark, couronne
Caraibes orientales,
dollar

Europe, euro 4
Fidji, dollar

Ghana, cedi 2
Guatemala, quetzal
Honduras, lempira
Hong-Kong, dollar
Hongrie, forint
Islande, couronne
Inde, roupie
Indonésie, rupiah
Israél, nouveau shekel
Jamaique, dollar
Japon, yen

Malaisie, ringgit
Mexique, peso

Maroc, dirham
Myanmar (Birmanie),
kyat &

Antilles néerlandaises,
florin
Nouvelle-Zélande, dollar
Norvége, couronne
Pakistan, roupie
Panama, balboa
Pérou, nouveau sol
Philippines, peso
Pologne, zloty
Roumanie, leu
Russie, rouble
Serbie, dinar
Singapour, dollar
Afrique du Sud, rand
Corée du Sud, won
Sri Lanka, roupie
Suéde, couronne
Suisse, franc

Taiwan, nouveau dollar
Thailande, baht
Trinité-et-Tobago, dollar
Tunisie, dinar
Turquie, livre

E.A.U., dirham
Royaume-Uni, livre

2016-07-22
1,3178
-0,03

-0,07

0,08812

0,9820
1,3178
0,4010
0,002203

0,01211

0,002021
0,1973
0,000448
0,1931
0,05350

0,1943
0,4899

1,4454

0,6270
0,3332

0,1689
0,05810
0,169885
0,004616
0,01077
0,01961
0,000101
0,3432
0,01041
0,01240
0,3249
0,07078
0,1335
0,00111

0,7403

0,9209
0,1541
0,01257
1,3178
0,3971
0,02797
0,3320
0,3250
0,02031
0,01171
0,9698
0,09177
0,001157
0,009035
0,1521
1,3325
0,04118
0,03771
0,1968
0,5877
0,4301
0,3588
1,7247

Vénézuela, bolivar fuerte 0,1318

3

Vietnam, dong

0,000059

2016-07-25
1,3225
-0,03

-0,08

0,08842

0,9863
1,3225
0,4023
0,002214

0,01217

0,002010
0,1980
0,000441
0,1939
0,05372

0,1952
0,4916

1,4520

0,6282
0,3357

0,1695
0,05816
0,170508
0,004655
0,01084
0,01961
0,000101
0,3437
0,01045
0,01247
0,3253
0,07050
0,1340
0,00112

0,7430

0,9231
0,1540
0,01262
1,3225
0,3956
0,02804
0,3332
0,3261
0,02022
0,01176
0,9708
0,09198
0,001158
0,009068
0,1528
1,3401
0,04107
0,03774
0,1978
0,5890
0,4350
0,3601
1,7363
0,1323

0,000059

2016-07-26
1,3209
-0,04

-0,08

0,08840

0,9927
1,3209
0,4031
0,002212

0,01216

0,002000
0,1980
0,000431
0,1938
0,05368

0,1950
0,4910

1,4507

0,6272
0,3336

0,1694
0,05819
0,170281
0,004632
0,01086
0,01961
0,000100
0,3438
0,01042
0,01260
0,3252
0,07029
0,1339
0,00111

0,7421

0,9294
0,1539
0,01260
1,3209
0,3930
0,02799
0,3328
0,3246
0,02000
0,01175
0,9718
0,09190
0,001160
0,009053
0,1526
1,3309
0,04114
0,03775
0,1971
0,5901
0,4337
0,3596
1,7344
0,1321

0,000059

2016-07-27
1,3220
-0,04

-0,09

0,08834

0,9861
1,3220
0,4021
0,002214

0,01217

0,001989
0,1982
0,000430
0,1941
0,05374

0,1952
0,4914

1,4526

0,6306
0,3334

0,1696
0,05855
0,170422
0,004634
0,01091
0,01969
0,000101
0,3443
0,01043
0,01251
0,3242
0,07006
0,1340
0,00111

0,7427

0,9308
0,1538
0,01261
1,3220
0,3932
0,02798
0,3321
0,3257
0,01996
0,01178
0,9731
0,09213
0,001163
0,009061
0,1523
1,3302
0,04123
0,03781
0,1978
0,5916
0,4360
0,3599
1,7309
0,1322

0,000059

2016-07-28
1,3170
-0,04

-0,08

0,08759

0,9891
1,3170
0,4024
0,002227

0,01224

0,001979
0,1979
0,000425
0,1952
0,05404

0,1964
0,4896

1,4611

0,6282
0,3322

0,1691
0,05835
0,169796
0,004689
0,01099
0,01965
0,000101
0,3440
0,01040
0,01256
0,3252
0,06963
0,1343
0,00111

0,7399

0,9318
0,1541
0,01256
1,3170
0,3922
0,02795
0,3350
0,3276
0,01975
0,01185
0,9736
0,09271
0,001170
0,009027
0,1527
1,3429
0,04120
0,03778
0,1970
0,5925
0,4373
0,3586
1,7319
0,1317

0,000059

1. Les reports ou déports (-) a trois mois et a six mois représentent la différence entre le cours au comptant et le cours a terme dans les opérations de

swap (en cents canadiens par unité).

2. Le 1% juillet 2007, le Ghana a modifié la valeur nominale de sa monnaie et créé le nouveau cedi ghanéen, équivalant a 10 000 anciens cedis. Par
conséquent, a partir du 3 juillet 2007, les taux a midi calculés pour cette monnaie, et publiés par la Banque du Canada, sont établis par rapport au

nouveau cedi, avec quatre décimales.

3. Le 1% janvier 2008, le Venezuela a modifié la valeur nominale de sa monnaie, le bolivar, et adopté le bolivar fuerte

N

. Au 1% janvier 2009, I'euro remplace la couronne slovaque.

5. Lasource de données qui sert a calculer le taux de change a midi du peso argentin a été modifiée afin de mieux représenter les cours pratiqués sur

le marché de gros. Cette modification a pris effet le 16 mars 2012.

6. Le 2 avril 2012, le Myanmar a modifié la valeur du kyat et est passé d’un taux de change fixe a un taux de change flottant. Les taux a midi du 2 avril



au 23 ao(t 2012 ont été retraités selon des taux représentatifs pour tenir compte du changement de méthode de calcul.



