Taux de change quotidiens à midi (vis-à-vis du dollar canadien)

Devise	2016-07-22	2016-07-25	2016-07-26	2016-07-27	2016-07-28
dollar américain	1,3178	1,3225	1,3209	1,3220	1,3170
Écart de points entre les	-0,03	-0,03	-0,04	-0,04	-0,04
taux américain et					
canadien à trois mois 1					
Écart de points entre les	-0,07	-0,08	-0,08	-0,09	-0,08
taux américain et					
canadien à six mois ¹					
Argentine, peso ⁵	0,08812	0,08842	0,08840	0,08834	0,08759
	0,9820	0,9863	0,9927	0,9861	0,9891
Australie, dollar	•	•	· ·	•	•
Bahamas, dollar	1,3178	1,3225	1,3209	1,3220	1,3170
Brésil, real	0,4010	0,4023	0,4031	0,4021	0,4024
CFA, franc	0,002203	0,002214	0,002212	0,002214	0,002227
(Communauté					
Financière Africaine)	0.04244	0.04247	0.04246	0.04247	0.04224
CFP, franc (Comptoirs	0,01211	0,01217	0,01216	0,01217	0,01224
français du Pacifique)	0.002024	0.002040	0.002000	0.004090	0.004070
Chili, peso	0,002021	0,002010	0,002000	0,001989	0,001979
Chine, renminbi	0,1973	0,1980	0,1980	0,1982	0,1979
Colombie, peso	0,000448	0,000441	0,000431	0,000430	0,000425
Croatie, kuna	0,1931	0,1939	0,1938	0,1941	0,1952
République tchèque,	0,05350	0,05372	0,05368	0,05374	0,05404
couronne	0.4040	0.4050	0.4050	0.4050	0.4004
Danemark, couronne	0,1943	0,1952	0,1950	0,1952	0,1964
Caraïbes orientales,	0,4899	0,4916	0,4910	0,4914	0,4896
dollar		4.4500	4.4505	4.4500	4 4044
Europe, euro ⁴	1,4454	1,4520	1,4507	1,4526	1,4611
Fidji, dollar	0,6270	0,6282	0,6272	0,6306	0,6282
Ghana, cedi ²	0,3332	0,3357	0,3336	0,3334	0,3322
Guatemala, quetzal	0,1689	0,1695	0,1694	0,1696	0,1691
Honduras, lempira	0,05810	0,05816	0,05819	0,05855	0,05835
					•
Hong-Kong, dollar Hongrie, forint	0,169885	0,170508	0,170281	0,170422	0,169796
•	0,004616	0,004655	0,004632	0,004634	0,004689
Islande, couronne	0,01077	0,01084	0,01086	0,01091	0,01099
Inde, roupie	0,01961	0,01961	0,01961	0,01969	0,01965
Indonésie, rupiah	0,000101	0,000101	0,000100	0,000101	0,000101
Israël, nouveau shekel	0,3432	0,3437	0,3438	0,3443	0,3440
Jamaïque, dollar	0,01041	0,01045	0,01042	0,01043	0,01040
Japon, yen	0,01240	0,01247	0,01260	0,01251	0,01256
Malaisie, ringgit	0,3249	0,3253	0,3252	0,3242	0,3252
Mexique, peso	0,07078	0,07050	0,07029	0,07006	0,06963
Maroc, dirham	0,1335	0,1340	0,1339	0,1340	0,1343
Myanmar (Birmanie),	0,00111	0,00112	0,00111	0,00111	0,00111
kyat ⁶					
Antilles néerlandaises,	0,7403	0,7430	0,7421	0,7427	0,7399
florin					
Nouvelle-Zélande, dollar	0,9209	0,9231	0,9294	0,9308	0,9318
Norvège, couronne	0,1541	0,1540	0,1539	0,1538	0,1541
Pakistan, roupie	0,01257	0,01262	0,01260	0,01261	0,01256
Panama, balboa	1,3178	1,3225	1,3209	1,3220	1,3170
Pérou, nouveau sol	0,3971	0,3956	0,3930	0,3932	0,3922
Philippines, peso	0,02797	0,02804	0,02799	0,02798	0,02795
Pologne, zloty	0,3320	0,3332	0,3328	0,3321	0,3350
Roumanie, leu	0,3250	0,3261	0,3246	0,3257	0,3276
Russie, rouble	0,02031	0,02022	0,02000	0,01996	0,01975
Serbie, dinar	0,01171	0,01176	0,01175	0,01178	0,01185
Singapour, dollar	0,9698	0,9708	0,9718	0,9731	0,9736
Afrique du Sud, rand	0,09177	0,09198	0,09190	0,09213	0,09271
Corée du Sud, won	0,001157	0,001158	0,001160	0,001163	0,001170
Sri Lanka, roupie	0,009035	0,009068	0,009053	0,009061	0,009027
Suède, couronne	0,1521	0,1528	0,1526	0,1523	0,003027
Suisse, franc	1,3325	1,3401	1,3309	1,3302	1,3429
Taïwan, nouveau dollar	0,04118	0,04107	0,04114	0,04123	0,04120
Thaïlande, baht	0,03771	0,03774	0,03775	0,03781	0,04120
	•				
Trinité-et-Tobago, dollar		0,1978	0,1971	0,1978	0,1970
Tunisie, dinar	0,5877	0,5890	0,5901	0,5916	0,5925
Turquie, livre	0,4301	0,4350	0,4337	0,4360	0,4373
E.A.U., dirham	0,3588	0,3601	0,3596	0,3599	0,3586
Royaume-Uni, livre	1,7247	1,7363	1,7344	1,7309	1,7319
Vénézuela, bolivar fuerte	10,1318	0,1323	0,1321	0,1322	0,1317
<u>3</u>					
Vietnam, dong	0,000059	0,000059	0,000059	0,000059	0,000059

^{1.} Les reports ou déports (-) à trois mois et à six mois représentent la différence entre le cours au comptant et le cours à terme dans les opérations de swap (en cents canadiens par unité).

^{2.} Le 1^{er} juillet 2007, le Ghana a modifié la valeur nominale de sa monnaie et créé le nouveau cedi ghanéen, équivalant à 10 000 anciens cedis. Par conséquent, à partir du 3 juillet 2007, les taux à midi calculés pour cette monnaie, et publiés par la Banque du Canada, sont établis par rapport au nouveau cedi, avec quatre décimales.

^{3.} Le 1^{er} janvier 2008, le Venezuela a modifié la valeur nominale de sa monnaie, le bolivar, et adopté le bolivar fuerte

^{4.} Au 1^{er} janvier 2009, l'euro remplace la couronne slovaque.

^{5.} La source de données qui sert à calculer le taux de change à midi du peso argentin a été modifiée afin de mieux représenter les cours pratiqués sur le marché de gros. Cette modification a pris effet le 16 mars 2012.

^{6.} Le 2 avril 2012, le Myanmar a modifié la valeur du kyat et est passé d'un taux de change fixe à un taux de change flottant. Les taux à midi du 2 avril

au 23 août 2012 ont été retraités selon des taux représentatifs pour tenir compte du changement de méthode de calcul.						